2414 Coeterum Suarez cit. num. 18. valde probabilitate existimat, posse id fieri sine simonia, ut, sicut antecessor habuit, sic habeat & successor, nimirum jure proprietatis ad solum usum sui cadaveris & aliorum, quibus destinatum fuit; non autem quoad proprietatem veri dominii, cum res sacra in nullius privati dominio esse possit, ut jam dictum est supra, ex L. 6. §. Sacra ff. de rer. divisi. sic enim fieret venditio solius rei temporalis secundum se, ut supponimus, sine respectu ad consecrationem, vel benedictionem fundi. Ad rationem contrariorum, quod tali fundo, vel aedificio inseparabiliter annexum sit spirituale, non sequitur propterea venire in appreciationem etiam spiritualem benedictionem, vel loci sacrationem, ut notavimus l. 5. n. 402. alias nec imagines ceræ benedictæ sine simonia quoad remotam eatum materiam vendi possent; ad textum ex c. si quis re-

spondimus ibid. à num. 407. ubi n. 409. diximus illud non loqui de materia rei sacræ, vel benedictæ solum annexivè talis, quando ipsa antecedit consecrationem, vel benedictionem; immo habere solum locum in casu, quo ipsa res secundum se nullum habet valorem prelio estimabilem independenter à spirituali annexo; vel solum venderetur ad usum profanum.

Altera quæstio est, an aliquid temporale 2415

exigi, vel accipi possit pro sepultura, sumendo illam pro ipso actu sepeliendi ritu Ecclesiastico, quem suis præstant communiter Rectores parochialium Ecclesiarum? non posse sine simonia, hon videtur dubium; cum sit actus juris spiritualis, nimirum parochialis, vel Ecclesiastici non exercibilis a mero Laico, ut notamus l. 5. à num. 410. dixi pro actu sepeliendi ritu Ecclesiastico; nam alia quæstio est de exigiendo, vel accipiendo aliquid temporale non pro actu sepeliendi, sed pro sustentatione, seu stipendio ad debitam Curatis sustentationem? de hac latè agimus cit. l. 5. tit. 3. à num. 415. & 417. ubi ostendimus sacro iure, ibidem num. 416. allegato, esse irreligiosum, illicitum, ac omnino prohibitum Curatis Ecclesiasticis, aliquid petere, vel exigere pro sepultura in Ecclesia, vel loco ad sepulturam Ecclesiasticam deputato, nisi quod per Ordinarium, seu Dioecesanum, ex conventione cum domino terrestri, statutum est, vel legitimâ consuetudine inductum, tanquam deputatum in sustentationem decentem Ministrorum, qui Fidelibus, vel ex officio, vel ex privilegio, spiritualia, & his annexa, ministrant; tibi not. excedentes in hac materia non habere justum patrocinium allegando consuetudinem, ut ibid. num. 415. & specialiter à num. 424. ostensum est; nec licere Curatis taxam stolæ augere suo arbitrio; num. 418. Ad quæstionem porro, an Clerici, quia leviter obligati sunt ad exercenda suis ministeria spiritualia, committant simoniam, vel saltem injuriam, si aliquid ultra id, quod est legitimè vel statutum, vel usu approbato receptum, exigant etiam in stipendum sua sustentationis, si eis vi redditum sui beneficij sufficienter de sustentatione decenti sit provisum? eod. l. 5. à num. 423. responsum est, etiam a tentâ consuetudine.